INDICAÇÃO Nº 562/2023

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize estudo para implantação de calçada em toda a extensão da
Avenida Lázaro Nogueira de Macedo.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, ao longo do tempo, a referida avenida
tornou-se um importante corredor viário em nossa cidade, frequentemente utilizado
por pedestres, ciclistas e condutores. No entanto, observa-se a ausência de
calçadas em determinadas áreas, o que compromete a segurança e mobilidade
daqueles que transitam diariamente por esse local.

Considerando a importância de proporcionar condições
seguras e acessíveis para todos os cidadãos, solicito, respeitosamente, que a
Prefeitura Municipal avalie a possibilidade de instalar calçadas em toda a extensão
da Avenida Lázaro Nogueira de Macedo.

Senhor Prefeito, esta medida não apenas melhorará a
qualidade de vida dos moradores locais, mas também contribuirá para a segurança
viária e o desenvolvimento sustentável de nossa comunidade.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2023.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 P

E
D

R
O

 D
A

 C
R

U
Z

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/B
1C

B
3E

C
D

B
23

A
49

E
2A

E
59

29
3D

0C
02

A
71

8

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

B1CB3ECDB23A49E2AE59293D0C02A718

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/B1CB3ECDB23A49E2AE59293D0C02A718

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/B1CB3ECDB23A49E2AE59293D0C02A718

		2023-12-07T08:35:03-0300
	JOSE PEDRO DA CRUZ